
  

令和５年４月１３日 

保  護  者  様 

さいたま市立仲町小学校  

   校   長   河野  秀樹  

PTA会長   六角  健一  

個人面談のお知らせ 

日頃から、本校の教育活動に御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

さて、子どもたちの健やかな成長を考え、長所を伸ばす指導に役立てるため、個人面談を下

記のとおり実施いたします。 

つきましては、御多用の折とは存じますが、趣旨を御理解の上、御協力くださるようお願い

いたします。 

記 

１ ねらい 

（１）家庭での児童の様子を知ることにより、児童理解を深め学校での指導に役立てる。 

（２）学校での児童の様子をお知らせすることにより、家庭での生活や学習に役立てる。 

（３）保護者と担任との教育方針を相互に理解することにより、学校と家庭の連携を一層密に 

し、教育効果を上げる。 

 

２ 実施日 

  令和５年５月２６日（金）～６月２日（金）  土日を除く 

  ※学校行事や担任の出張等で実施できない日もありますので、御了承ください。 

 

３  方  法   

（１）保護者と担任による面談（各教室にて実施） 

（２）実施時刻および面談時間：特別日課５時間授業終了後（児童一人当たり１０分程度） 

 

４  その他   

（１）担任より、個人面談の計画を５月１０日（水）に配布いたします。原則、兄弟姉妹関係

は同じ日に面談を設定いたします。 

（２）実施日期間は特別日課５時間となり、児童の下校時刻が早くなります。下校後の児童

の過ごし方・安全に十分御配慮ください。 

（３）短時間での面談となりますので、担任への相談等を事前に用意しておいていただけると 

幸いです。 

（４）上記の実施日で、都合がつく日に○を、どうしても都合のつかない日に×を付けて、４月

１９日（水）までに下の事前連絡票を担任に全員提出してください。 

（５）感染症の感染拡大等により、変更になる場合があります。 

 

 

  仲町小個人面談の事前連絡票   ※全ての日にちに○か×を付けてください。 
5/26 
（金） 

5/29 
（月） 

5/30 
（火） 

5/31 
（水） 

6/1 
（木） 

6/2 
（金） 

      

 
   年  組  児童氏名              保護者氏名          

 
（兄弟姉妹の在籍学級：   年  組・   年  組・   年  組） 

キリトリ線 

4/19（水）〆切 

児童数 


